
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:07663/2024

Fecha: 17/10/2024

EXPTE. 965/2023 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL CALIFICADOR Y PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA
DE DOS PLAZAS DE OFICIAL DE ELECTRICIDAD.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria para provisión en propiedad de dos plazas de Oficial de Electricidad, 
aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 5 de diciembre de 2023 y publicadas en el 
BOR de 12 de diciembre de 2023.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alcalde,Fernandez,Pablo ***0233**

Alonso,Alonso,Martin ***0703**

Alvarez,Morillas,Alberto ***0539**

Andres,Aranhol,Helder ***4169**

Bartolome,Solano,Angel ***9314**

Calonge,Merino,Pablo ***9819**

Calvo,Zarate,Carlos ***1455**

Castro,San Juan,Miguel Angel ***8164**

Cordoba,Somilla,Roberto ***7967**

Elias,Valer,Adrian ***9680**

Ezquerro,Ezquerro,Jose Javier ***9169**

Fernandez,Alonso,Carlos ***9200**

Fernandez,Diez,Juan Jose ***6290**

Fernandez De La Pradilla,Hernaiz,Javier ***5461**

07663/2024  pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:07663/2024

Fecha: 17/10/2024

Galilea,Gil,Oscar ***1920**

Garrido,Espinosa,Guillermo ***7963**

Hernandez,Gil,Vanesa ***0899**

Herrera,Gonzalez,David ***9158**

Ibañez,Arcocha,Juan Antonio ***0466**

Justa,Saenz,Jesus Javier ***4741**

Lacarra,Uyarra,Juan ***4344**

Larrea,Vegas,Carlos ***8704**

Marcos,Carrion,Jose Ramon ***2781**

Martinez,Garcia,Jose Javier ***6805**

Moral,Galilea,Sergio ***0954**

Ortego,Ugarte,Alvaro ***1607**

Perez,Aristimuño,Sergio ***3771**

Puerta,Gil De Muro,Francisco Javier ***7200**

Ramirez,Maya,Miguel ***9973**

Ruiz,Lahoz,Francisco Jose ***9605**

Ruperez,Sota,David ***7195**

Saenz,Lara,Sergio ***7922**

Simon,Grau,Angel ***2048**

Suarez,Munguia,Alejandro ***3171**

Tolosa,Echevarria,Andoni ***1084**

Treviño,Velez,Victor ***9166**

 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Olmos, Hernaez, David ***9936** Falta firma en la solicitud de admisión

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 28 de enero de 2025, a las 13:00 

07663/2024  pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:07663/2024

Fecha: 17/10/2024

horas, en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 Logroño (La Rioja).

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Julio Cesar García García

Presidente Suplente: Rafael Alvarez García

Vocal Titular: María García Zorzano

Vocal Suplente: Susana San Martín Santos

Vocal Titular: Natalia Hernández Esteban

Vocal Suplente: María Angulo Alesón

Vocal Titular: David Gonzalo González

Vocal Suplente: Isidro José Morga de Pedro

Vocal Titular: Iván Herrero Díaz

Vocal Suplente: Rene Larumbe Fuertes

Secretario Titular: Raquel Amillo Barriales

Secretario Suplente: Carmen Herce Mateo

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 17/10/2024  

            

07663/2024  pag.3


